
WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

BiZK-IV.43 1 .3 .201 4 Kielce, 2014-05-21

Pan
Wojciech Dębski
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Kielcach

Sprawozdanie pokontrolne

Kontrolę sprawdzającą w dniu 20 maja 2014 r. przestrzeganie warunków i sposobu utrwalania
przebiegu imprezy masowej w Wielofunkcyjnej Hali Sportowej przy ul. Bocznej 15
W Kielcach - na postawie art. 1 1 ust. 1 O ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych
z dnia 20 marca 2009 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 611, z późn. zm.) w związku

z decyzj ą Woj ewody Swiętokrzyskiego z dnia 29.09.2006 r. znak:ZK.I.503 O-5/06 w sprawie
umieszczenia Wielofunkcyjnej Hali Sportowej przy ul. Bocznej 1 5 Miejskiego Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Kielcach w wykazie stadionów, obiektów i terenów, na których utrwalanie
przebiegu imprezy masowej za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk jest
obowiązkowe — przeprowadził Zespół Kontrolny, w składzie:

Przewodniczący Zespołu:
Włodzimierz Kuszak - kierownik oddziału w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego na postawie upoważnienia
nr 494/2014 z dnia 19 maja 2014 roku.

Członek Zespołu Kontrołnego:
Jerzy Górak - starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego Swiętokrzyskiego Urzędu Woj ewódzkiego na podstawie upoważnienia
nr 495/2014 z dnia 19 maja 2014 roku.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

1 . Porównanie stanu ilościowego i parametrów technicznych urządzeń rejestrujących obraz
i dźwięk zainstalowanych w Wielofunkcyjnej Hali Sportowej przy ul. Bocznej 15
z danymi zawartymi w sprawozdaniu z dnia 25 maja 2013 r. (znak:BiZK-IV.43 1.5.2013)
z kontroli sprawdzaj ącej przeprowadzonej w dniu 21 maj a 20 1 3 r. przez zespół kontrolny
składający się z pracowników Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
SUW w Kielcach.

2. Sprawdzenie stanu technicznego urządzeń, o których mowa w pkt 1 . ze szczególnym
uwzględnieniem uwag zawartych w/w sprawozdaniu.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie
Z nieprawidłowościami.
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W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono:

1 . Nie wprowadzano zmian w systemie nadzoru wizyjnego „Hali Legionów”.
Zainstalowanych j est 61 kamer, w tym 4 kamery szybkoobrotowe z obiektywem zoom.
1 . 1 . Rozmieszczenie kamer:

a) płyta główna, trybuny, wejście główne oraz kasy:
— 1 O kamer, w tym 6 mocowanych na stałe do belek sufitowych i 2 montowanych

do ścian hali oraz 2 kamery szybkoobrotowe do rejestracji obrazu z płyty boiska
oraz z trybun,

— 4 kamery z funkcją WDR do obserwacji wejścia głównego,
— 2 kamery kopułowe zamontowane w korytarzu do obserwacji wejścia głównego,
— 2 kamery kopułowe zamontowane przy kasach.

b) ciągi komunikacyjne na parterze oraz pierwszym piętrze, klatki schodowe:
— 6 kamer pod trybunami,
— 2 kamery na korytarzu głównym pierwszego piętra,
— 6 kamer w korytarzach po obu stronach hali,
— 3 kamery na klatce schodowej prowadzącej do loży VIP-ów,
— 1 kamera w siłowni,
— 1 kamera w pomieszczeniu fitness/sali bankietowej.

c) pomieszczenia na drugim piętrze:
— 1 pomieszczenie „reżyserki”,
— 1 sala VIP-ów,
— 1 sala konferencyjna.

d) wyjścia boczne:
— 6 kamer po jednej przy każdym wyjściu w obudowach zewnętrznych z funkcją

WDR.
e) bieżnia treningowa:

— 4 kamery stałe obserwuj ące wej ścia z zewnątrz oraz teren bieżni treningowej.
f) teren na zewnątrz hali, parkingi:

— 9 kamer stacj onarnych hermetycznych z grzałkami,
— 2 kamery szybkoobrotowe do obserwacji parkingów i otoczenia.

1 .2. Nie wprowadzano zmian w systemie rejestracji dźwięku. Do rejestracji dźwięku służą
kierunkowe mikrofony, Shure-AKG C562CM zamontowane przy kamerach:

— 6 nad sektorem widzów,
— 2 obszar boiska,
— 4 przy wej ściu głównym,
— 2 korytarz przy wej ściu głównym,
— 2 przy kasach,
— 6 za trybunami,
— 2 na korytarzu głównym pierwszego piętra,
— 6 w części niedostępnej dla widzów w korytarzach po obu stronach hali
— 6 wyjścia boczne,
— 4 na zewnątrz hali.

1 .3 . Nie wprowadzano zmian w zakresie podłączenia kamer do drukarki pozwalającej na
natychmiastowe wydrukowanie obrazu. Obrazy z kamer zainstalowanych w „Hali
Legionów” są drukowane na drukarce HP Color Laser Jet 2605: jakość druku - kolor
do 600x600 dpi, zdjęcia można drukować do formatu A4.

1 .4. Nie wprowadzano zmian w zakresie archiwizacji obrazu i dźwięku. Urządzenia
rejestrujące oraz zarządzające obrazem ulokowane są w czterech szafach
serwerowych w pomieszczeniu „reżyserka” na poziomie III. W tych szafach
zamontowanych jest 61 rejestratorów, krosownica wizyjna oraz panel obsługuj ący
obwody zasilające dla kamer wraz z UPS. Do zarządzania systemem, robienia backup
na DVD, oraz drukowania wykorzystywanyjest zestaw komputerowy.
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2. Podczas kontroli sprawdzono stan techniczny urządzeń o których mowa w w/w pkt. 1.
2. 1 Sprawdzono stan techniczny 61 kamer poprzez obserwację obrazu na monitorach

w pomieszczeniu „reżyserki”. Wszystkie kamery byly sprawne.
2.2 Sprawdzono wybrany przypadkowo mikrofon przy kamerze SDC41 SPD do rejestracji

obrazu z płyty boiska i z trybun (K28). Słyszalność była dobra.
2.3 Wydrukowano zdjęcia z 2 przypadkowo wybranych kamer: DSC-300SE do rejestracji

obrazu z parkingu i otoczenia przed wej ściem na halę od ul. Bocznej (o numerze K5 1)
oraz kamery SDC 415P do rejestracji obrazu z płyty boiska (o numerze K3 1).
Wydrukowane zdjęcia dołączono do Egz. Nr 2 Protokółu oględzin.

2.4 Urządzenia rejestrujące podczas kontroli były uruchomione oraz wykonane zostały
zdjęcia tych urządzeń. Zdjęcie urządzeń rejestrujących zostało dołączone do
Egz. Nr 2 Protokółu oględzin.

W toku oględzin wykonane zostało dodatkowo zdjęcie pomieszczenia „reżyserki”
(stanowiska dowodzenia), które stanowi załącznik do Egz. Nr 2 Protokółu oględzin.

Warunki atmosferyczne w jakich prowadzono czynności kontrolne (sprawdzenie stanu
technicznego urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk) Wielofunkcyjnej Hali Sportowej
przy ul. Bocznej 1 5 w Kielcach: prawie bezchmurnie, temperatura powietrza 20 stopni
Celsjusza, wiatr l-2 m/s.

Po spotkaniu w dniu 20 maja 2014 r. z Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Kielcach zespół kontrolny wpisał się do książki kontroli pod poz. 30. Natomiast
odpowiedzi i wyjaśnienia (na 1 str. - które stanowią załącznik do Egz. Nr 2 Protokółu
oględzin.) dotyczące organizacji systemu monitoringu oraz oceny porównania parametrów
technicznych urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zainstalowanych w Wielofunkcyjnej
Hali Sportowej przy ul. Bocznej 1 5 w Kielcach z minimalnymi wymogami technicznymi
określonymi w rozporządzeniu MSWiA z dnia 1 O stycznia 20 1 1 r. w sprawie sposobu
utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz.U. Nr 1 6, poz. 73) przekazał zespołowi
kontrolnemu Kierownik Zespołu Obiektów Sportowych.

Przebieg kontroli opisano w protokole oględzin z dnia 20 maja 2014 r. znak:
BiZK-IV.43 1 .3 .2014 wykonanym w 2 egzemplarzach. Jeden egzemplarz protokołu
po podpisaniu przez kontrolujących oraz Kierownika Zespołu Obiektów Sportowych
kontroluj ący przekazali Panu Dariuszowi Misiorowskiemu.

Stwierdzone nieprawidłowości i uchybienia

1 . System nie zapewnia wymagań wynikających z rozporządzenia Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 201 1 r. w sprawie sposobu utrwalania
przebiegu imprezy masowej w zakresie rejestracji wysokości rejestrowanego obrazu dla
kategorii 1, II, IV, tj . z sektorów dla uczestników i z płyty boiska oraz dla kategorii III
tj . kas biletowych, bramek, furtek, dróg ewakuacyjnych, ciągów komunikacyjnych,
parkingów, a także rejestracji poprzez wskazanie operatora dla II kategorii.

2. Podłączenie urządzeń rejestrujących obraz do urządzeń pozwalających na natychmiastowe
wydrukowanie zarejestrowanego obrazu nie zapewnia natychmiastowego wydruku. Czas
pomiędzy rej estracj ą, a wydrukiem wynosi około 5—l O min.

3 . Odsłuchanie z rej estratorów możliwe j est tylko w czasie odtwarzania materiału. Czas
pomiędzy rejestracją, a odtworzeniem obrazu i dźwięku nagranego na rejestratorze wynosi
około 5—10 min.
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Wniosek

Zarejestrowany obraz podczas imprezy (meczu) może uniemożliwić podjęcie skutecznych
działań wobec uczestników, którzy dopuszczają się ekscesów, bijatyk, niszczenia mienia.
W szczególności uzyskane materiały podczas czymiości utrwalania powimiy pozwolić na
ewentualne wszczęcie postępowania karnego albo postępowania w sprawach o wykroczenia.
Tym samym mogłyby stanowić niezbite dowody dla prokuratury, mające znaczenie
procesowe dla toczących się przed sądem postępowań.

Mając na uwadze powyższe oceny i uwagi wnoszę o dostosowanie istniejącego system
utrwalania przebiegu imprez masowych do wymogów określonych w rozporządzeniu
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 201 lr. w sprawie sposobu
utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz.U. Nr 1 6, poz. 73).

Informując o powyższym, uprzejmie proszę o podjęcie działań mających na celu usunięcie
stwierdzonych nieprawidłowości.

Jednoczenie proszę poinformować Wojewodę Swiętokrzyskiego, w terminie 21 dni
od daty otrzymania niniejszego sprawozdania o sposobie wykorzystania
ww. uwag i wniosków oraz o wykonaniu zaleceń, a także o podjętych działaniach lub
przyczynach niepodj ęcia działań.

Z up WOJEWODY ŚWĘFOKRZYSKIEGO

ZASTĘPZXI)YREKTORA
Wyd2iałLI 8zpieńtwiZurzqdionia Kfyzysowego

Do wiadomości kopia sprawozdania:
Pan Wojciech Lubawski - Prezydent Miasta Kielce


